1

台灣透析技術學會    函
聯絡地址：高雄市鳥松區大埤路 123 號醫學大樓 8 樓腹膜透析室

承 辦 人：王姵穎   電 話：0921-158-607

網址：http://www.tsdt.org.tw/

E-mail：hdr81510@ cgmh.org.tw

受文者：台中透析院所
發文日期：中華民國 108/5/02

發文字號：台透析〈郭〉字第 108014 號
速別：普通件

密等：普通

附件： 研討會課程表

主 旨：本會將舉辦透析人員在職教育『2019 透析品質管

理繼續教育研討會』，敬邀醫師、透析技術師、透析護理

師參加。

說 明：

一、 為促進透析醫療人員實際臨床工作經驗交流，本會擬於

2019/6/2舉辦透析人員在職教育『2019 透析品質管理繼

續教育研討會』。

二、 敬邀 醫師、透析治療師、透析護理師參加。

 2

2019 透析品質管理繼續教育研討會(全日場)
主辦單位：中山醫學大學健康科技中心、台灣透析技術學會

協辦單位：財團法人陳萬裕教授學術基金會

日期：108 年 06 月 02 日（星期日）

地點：中山醫學大學正心樓 0112 教室

地址：台中市南區建國北路一段 110 號

一、 課程對象：醫師、醫檢師、護理師。

二、 名額：200 位，因為座位有限，額滿截止。

三、 課程費用：全天(會員:200 元、非會員:400 元)

早鳥優惠： 300元(全日場)/說明:5/20以前完成報名+款項劃撥。

四、 學分認證:

1. 透析人員繼續教育積分 1次（腎臟醫學會申請中）

2. 護理人員繼續教育積分專業 7.2 分(衛生福利部申請中)

3. 醫檢師學分（衛生福利部申請中）

研習課程表：

時間 主題 主持人/主講人

07：40~08：00 簽到

08：00~08：10 長官致詞

08：10~09：10
改善嚴重 AKI之預後：

關於 Post AKI Care

黃道民主治醫師

臺大醫院內科部腎臟內科

09：10~10：10 透析中心感染管制之經驗分享
黃小倩護理長

臺大醫院 11A 骨科病房

10：10~10：40 Coffee  Break

10：40~11：40 台大醫院血液淨化設備的歷史回顧
洪石獅技正

臺大醫院血液淨化科

11：40~12：00 討論

12：00~13：00 午餐

13：00~13：10 長官致詞

13：10~14：10
透析用液品質維護

~臺大醫院經驗分享

蔡佳璋醫檢師

臺大醫院血液淨化科

14：10~15：10
由越南和平省透析意外事件

談病患安全

徐永堂醫檢師

台灣透析技術學會

15：10~15：40 Coffee  Break

15：40~16：40 透析用水檢驗
鍾正主任

中山醫學大學健康科技中心

16：40~ 討論

一、報名方式：請事先於台灣透析技術學會網站(http://www.tsdt.org.tw)報名，

統一線上報名，不接受現場報名（當日請攜帶身份證刷卡報到），並於郵局劃撥款項。

劃撥單備註欄請註明：(1)108 年 06 月 02 日「2019 透析品質管理繼續教育」課程/全日場。

 (2)姓名、身分證號、身份別(醫師、醫檢師、護理師、護理長...)

 (3)團體匯款請註明每人繳交金額以及姓名

 (4)【醫檢師】須參加全日場才有衛福部之積分認證權利。

(5) 全日場提供便當但請務必註記葷食或素食，未註記者一律訂葷食。

http://www.tsdt.org.tw/

 3

2019 透析品質管理繼續教育研討會(上午場)
主辦單位：中山醫學大學健康科技中心、台灣透析技術學會

協辦單位：財團法人陳萬裕教授學術基金會

日期：108 年 06 月 02 日（星期日）

地點：中山醫學大學正心樓 0112 教室

地址：台中市南區建國北路一段 110 號

五、 課程對象：醫師、醫檢師、護理師。

六、 名額：200 位，因為座位有限，額滿截止。

七、 課程費用：半天(會員:100 元、非會員:300 元)

八、 早鳥優惠：非會員 200 元(上午場) /說明:5/20 以前完成報名+款項劃撥。

九、 學分認證:

1. 透析人員繼續教育積分 1次（腎臟醫學會申請中）

2. 護理人員繼續教育積分專業 3.6 分(衛生福利部申請中)

3. 醫檢師學分（衛生福利部申請中）

研習課程表：

時間 主題 主持人/主講人

07：40~08：00 簽到

08：00~08：10 長官致詞

08：10~09：10
改善嚴重 AKI之預後：

關於 Post AKI Care

黃道民主治醫師

臺大醫院內科部腎臟內科

09：10~10：10 透析中心感染管制之經驗分享
黃小倩護理長

臺大醫院 11A 骨科病房

10：10~10：40 Coffee  Break

10：40~11：40 台大醫院血液淨化設備的歷史回顧
洪石獅技正

臺大醫院血液淨化科

11：40~12：00 討論

一、報名方式：請事先於台灣透析技術學會網站(http://www.tsdt.org.tw)報名，

統一線上報名，不接受現場報名（當日請攜帶身份證刷卡報到），並於郵局劃撥款項。

劃撥單備註欄請註明：(1)108 年 06 月 02 日「2019 透析品質管理繼續教育」課程/上午場。

 (2)姓名、身分證號、身份別(醫師、醫檢師、護理師、護理長...)

 (3)團體匯款請註明每人繳交金額以及姓名

 (4)【醫檢師】須參加全日場才有(半日場沒有)衛福部之積分認證權利。

http://www.tsdt.org.tw/